

Балансовые показатели АКБ "Банк развития бизнеса" на 2024 года.

млн. сум

Наименование показателей	план на 2023г.	план на 2024г.
АКТИВЫ		
1. Наличность и др. кассов. док-ты	592,518	800,825
2. Ден. средства на корр. счете	550,776	509,868
3. Средства в других банках	586,147	1,149,923
4. Ценные бумаги для купли прод.	1,219,832	1,900,097
5. Кредитный портфель	22,471,457	28,548,230
6. Инвестиции	15,324	1,101,665
7. Основные средства, нетто	424,737	597,407
8. Прочие активы	593,597	2,399,534
в.т.ч Обязат. клиентов по траттам гарантированных аккредитивными или трастовыми документами	0	16,105
ВСЕГО АКТИВОВ	26,454,388	37,007,547
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
1. Депозиты до востребования	1,331,022	1,774,521
2. Сберегательные депозиты	1,251,094	2,082,427
3. Срочные депозиты	7,413,962	8,626,249
4. Депозиты других банков	897,339	1,258,029
5. Кредит. линии инобанков и МФИ	7,834,231	9,837,999
6. Другие ссуды и займы	4,272,803	6,826,759
7. Прочие пассивы	181,691	1,025,792
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ	23,182,142	31,431,776
КАПИТАЛ		
8. Акционерный капитал	1,955,180	3,788,607
9. Добавленный капитал	942	942
10. Резервный капитал	595,774	1,322,015
11. Нераспределенная прибыль, всего	720,350	464,207
в том числе:		
- нераспределенная прибыль прошлых лет	406,729	547
- текущая прибыль	313,621	463,660
Итого капитал	3,272,246	5,575,771
ВСЕГО ПАССИВОВ	26,454,388	37,007,547

Отчет о прибылях и убытках АКБ "Банк развития бизнеса" на 2024 г.

млн. сум

Наименование показателей	план на 2023г.	план на 2024г.
1. Процентные доходы	3,335,853	4,151,913
2. Процентные расходы	2,105,142	2,362,802
3. Чистый процентный доход	1,230,711	1,789,111
4. Оценка возможных убытков по кредитам и лизингу	615,204	1,084,376
5. Чистый доход после оценки возможных убытков по кредитам и лизингу	615,507	704,736
6. Беспроцентные доходы	774,633	1,121,090
- доходы от комиссионных	513,927	640,052
- от операций с иностр. Валютой	87,723	38,818
- доходы по сч. купли-продажи	0	3,505
- прибыль и дивид. от инвестиций	1,921	7,258
- прочие	171,063	431,457
7. Беспроцентные расходы	125,304	136,189
- комиссионные	79,942	46,011
- от операций с иностр. Валютой	45,149	12,397
- расходы по сч. купли-продажи	0	0
- прочие	214	77,780
8. Чистый доход до операционных расходов	1,264,836	1,689,637
9. Операционные расходы	843,000	1,132,204
- Заработная плата и др. выплаты	535,986	676,898
- Прочие операционные расходы	307,014	455,307
10. Прибыль до уплаты налогов	421,836	557,432
11. Налоги от прибыли	108,215	93,772
12. Чистая прибыль (убытки)	313,621	463,660